UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          (((                                             ((((((((((((
 Số: 3598 /UBND–NĐ                               Quy Nhơn, ngày 20 tháng  10  năm 2009
	V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện Thông tư số 04/2008/TT-BTNMT ngày 18/9/2008 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

                                           Kính gửi:
                                                           - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                                           - UBND các huyện, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại văn bản số 2002/STNMT-CCBVMT ngày 14/10/2009 về việc đề xuất giải pháp đẩy nhanh tiến độ thực hiện Thông tư số 04/2008/TT-BTNMT ngày 18/9/2008 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND các huyện, thành phố:

- Chỉ đạo rà soát và lập danh sách các dự án phải lập hồ sơ môi trường; danh sách các dự án miễn lập hồ sơ về môi trường; danh sách các dự án đã được phê duyệt hồ sơ về môi trường theo quy định tại Thông tư số 04/2008/TT-BTNMT ngày 18/9/2008 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp).

- Có văn bản yêu cầu các cơ sở chưa thực hiện việc lập Đề án bảo vệ môi trường và quy định thời gian thực hiện để có cơ sở kiểm tra, xử lý.

- Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý đối với các cơ sở không thực hiện Đề án bảo vệ môi trường theo yêu cầu của cơ quan chức năng và không thực hiện các cam kết bảo vệ môi trường theo Đề án đã được phê duyệt.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Thông tư số 04/2008/TT-BTNMT ngày 18/9/2008 của Bộ Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh, kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện đúng tiến độ theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan khẩn trương tổ chức thực hiện./.
                                                                                           KT. CHỦ TỊCH

                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT, K4(T22b);
                                                                                            Hồ Quốc Dũng